
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
 
 

 

 

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná 
CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3135-4000 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br 

DECRETO Nº. 081/2025 

 

SÚMULA: Designa professora para exercer a função de docência em Educação 

Especial. 

 

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, Sr. Alexandre de Sousa Profeta, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, constantes da Lei Municipal nº 

321/2003, nos termos do artigo 40; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - DESIGNAR a funcionária abaixo relacionada, para exercer a função de 

docência em Educação Especial a partir de 01/03/2025 até o término do calendário 

escolar 2025, dia 19/12/2025, ou enquanto houver a necessidade;  atribuir à referida 

servidora um percentual de 25% (Vinte e cinco por cento) sobre o vencimento base 

do nível atual que se encontra, a título de Gratificação, de acordo com a Lei 

n°321/2003, artigo 40; 

 

MATRÍCULA NOME 

705 TAINA RISSARDO PRUDENTE 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data 

de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no órgão oficial do Município. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 21 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

 

 

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA 

Prefeito Municipal 


		2025-03-21T14:37:09+0000




